[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                                                REQUERIMENTO Nº 51/2018.
                                  O vereador signatário, após ouvida a Casa, requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Consul Geral do Consulado Italiano em Porto Alegre, excelentíssimo senhor Nicola Occhipinti, parabenizando por todo o trabalho desenvolvido no Estado do Rio Grande do Sul e a lisura de sua condução, congregando todos os descendentes italianos e demais povos.
                                   Agradecendo também a solicitude de Vossa Excelência com todos, mas em especial ao município de Farroupilha, que com muita honradez fomos sempre muito bem atendidos em todas as solicitações pertinentes ao Consulado, bem como o reconhecimento do Marco Zero da Imigração Italiana no Estado do Rio Grande do Sul.
                                    Desejando sempre muito sucesso em seus novos desafios.

                                 Nestes Termos,

                                 Pede Deferimento.

                                 Sala de Sessões, 18 de abril de 2018.
                                          Fabiano André Piccoli

                              Vereador da Bancada do Partido dos Trabalhadores
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil